
ПРОЕКТ 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

Про затвердження Змін до Правил з організації захисту приміщень 

небанківських фінансових установ в Україні 

 

Відповідно до статей 7, 15, 33 та 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою реалізації вимог Закону України “Про валюту і валютні 

операції” Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

06 жовтня 2017 року № 100 такі зміни: 

 

1) назву постанови викласти в такій редакції: 

“Про затвердження Правил з організації захисту приміщень 

небанківських установ в Україні”; 

 

2) преамбулу викласти в такій редакції: 

“Відповідно до статей 7, 15, 33 та 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою забезпечення небанківськими фінансовими установами, 

операторами поштового зв’язку, що отримали ліцензію Національного банку 

України на здійснення валютних операцій або генеральну ліцензію на 

здійснення валютних операцій, яка не втратила чинність після введення в дію 

Закону України “Про валюту і валютні операції”, в частині здійснення 

валютних операцій, що передбачають використання готівки в національній 

валюті та/або іноземних валютах, захисту здоров’я та життя своїх працівників, 

належних умов схоронності готівки та інших цінностей Правління 

Національного банку України постановляє:”. 

 

2. Затвердити Зміни до Правил з організації захисту приміщень 

небанківських фінансових установ в Україні, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 06 жовтня 2017 року № 100, що 

додаються. 

 

_____________ м. Київ № _________ 



3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Холода. 
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                                                                                             Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

 

 

 

      

 

Зміни до Правил з організації захисту приміщень небанківських 

фінансових установ в Україні 

 

 

1. Назву Правил викласти в такій редакції: 

“Правила з організації захисту приміщень небанківських установ в 

Україні”. 

 

2. У розділі І: 

 

1) перше речення пункту 1 викласти в такій редакції: 

“Ці Правила встановлюють мінімальні вимоги до захисту приміщень 

небанківських фінансових установ, операторів поштового зв’язку, що отримали 

ліцензію Національного банку України на здійснення валютних операцій або 

генеральну ліцензію на здійснення валютних операцій, яка не втратила 

чинність після введення в дію Закону України “Про валюту і валютні операції”, 

в частині здійснення валютних операцій, що передбачають використання 

готівки в національній валюті та/або іноземних валютах, та їх структурних 

підрозділів, розташованих на території України (далі – НУ).”; 

 

2) у підпункті 6 пункту 2 слова “або перерахування цінностей у 

приміщенні для перерахування банкнот і монет” виключити; 

 

3) підпункт 8 викласти в такій редакції: 

“8) сертифікат відповідності – сертифікат, який підтверджує відповідність 

продукції установленим вимогам стандарту, оформлений і виданий відповідно 

до Законів України “Про технічні регламенти та оцінку відповідності” та “Про 

акредитацію органів з оцінки відповідності”;”. 

 

3. У розділі IV: 

 

1) у пункті 16 слова “приймально-контрольними приладами (далі – 

ПКП)” замінити словами “приладами приймально-контрольними (далі – ППК)”; 

 

2) у пункті 17 літери “ПКП” замінити літерами “ППК”; 

 



3) у пункті 20 слова “(основні та запасні)” замінити словами “(незалежно 

від їх призначення та конструкції)”. 

 

4. У пункті 27 розділу V слова “робочого місця касира” замінити словами 

“приміщення, у якому розташовані робочі місця касирів”. 

 

5. В тексті Правил літери “НФУ” замінити літерами “НУ”. 


